
 

 

 

 

 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU: 
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 
                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 

   



Pewien człowiek przyszedł z Baal-Szalisza, przynosząc mężowi 
Bożemu, Elizeuszowi, chleba z pierwocin, dziesięć chlebów 
jęczmiennych i świeżego zboża w worku. On zaś rozkazał: 
„Podaj ludziom i niech jedzą”. Lecz sługa jego odrzekł: „Jakże 
to rozdzielę między stu ludzi?” 
A on odpowiedział: „Podaj ludziom i niech jedzą, bo tak mówi 
Pan: «Nasycą się i pozostawią resztki»”. Położył więc to przed 
nimi, a ci jedli i pozostawili resztki, według słowa Pańskiego. 
 
 
 

 

 
Niech Cię wielbią, Panie, wszystkie Twoje dzieła 
i niech Cię błogosławią Twoi święci. 
Niech mówią o chwale Twojego królestwa 
i niech głoszą Twoją potęgę. 
 
Otwierasz rękę, karmisz nas do syta 
 
Oczy wszystkich zwracają się ku Tobie, 
a Ty karmisz ich we właściwym czasie. 
Ty otwierasz swą rękę 
i karmisz do syta wszystko, co żyje. 
 
Otwierasz rękę, karmisz nas do syta 
 
Pan jest sprawiedliwy na wszystkich swych drogach 
i łaskawy we wszystkich swoich dziełach. 
Pan jest blisko wszystkich, którzy Go wzywają, 
wszystkich wzywających Go szczerze. 
 
Otwierasz rękę, karmisz nas do syta 

Bracia: 
Zachęcam was ja, więzień w Panu, abyście postępowali w 
sposób godny powołania, jakim zostaliście wezwani, z całą 
pokorą i cichością, z cierpliwością, znosząc siebie nawzajem w 
miłości. Usiłujcie zachować jedność Ducha dzięki więzi, jaką 
jest pokój. 
Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście wezwani w 
jednej nadziei, jaką daje wasze powołanie. Jeden jest Pan, 
jedna wiara, jeden chrzest. Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, 
który jest i działa ponad wszystkimi, przez wszystkich i we 
wszystkich. 
 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Wielki prorok powstał między nami 
i Bóg nawiedził lud swój. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

 

Jezus udał się za Jezioro Galilejskie, czyli Tyberiadzkie. Szedł 
za Nim wielki tłum, bo widziano znaki, jakie czynił na tych, 
którzy chorowali. 
Jezus wszedł na wzgórze i usiadł tam ze swoimi uczniami. A 
zbliżało się święto żydowskie, Pascha. 
Kiedy więc Jezus podniósł oczy i ujrzał, że liczne tłumy 
schodzą się do Niego, rzekł do Filipa: „Skąd kupimy chleba, 
aby oni się posilili?” A mówił to wystawiając go na próbę. 
Wiedział bowiem, co miał czynić. 
Odpowiedział Mu Filip: „Za dwieście denarów nie wystarczy 
chleba, aby każdy z nich mógł choć trochę otrzymać”. 
Jeden z uczniów Jego, Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do 
Niego: „Jest tu jeden chłopiec, który ma pięć chlebów 
jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to jest dla tak wielu?” 
Jezus zatem rzekł: „Każcie ludziom usiąść”. A w miejscu tym 
było wiele trawy. Usiedli więc mężczyźni, a liczba ich 
dochodziła do pięciu tysięcy. 
Jezus więc wziął chleby i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał 
siedzącym; podobnie uczynił i z rybami rozdając tyle, ile kto 
chciał. A gdy się nasycili, rzekł do uczniów: „Zbierzcie 
pozostałe ułomki, aby nic nie zginęło”. Zebrali więc i 
ułomkami z pięciu chlebów jęczmiennych, które zostały po 
spożywających, napełnili dwanaście koszów. 
A kiedy ci ludzie spostrzegli, jaki cud uczynił Jezus, mówili: 
„Ten prawdziwie jest prorokiem, który miał przyjść na świat”. 
Gdy więc Jezus poznał, że mieli przyjść i porwać Go, aby Go 
obwołać królem, sam usunął się znów na górę. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Krolewskiej 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Pawła Apostola    

 Otwierasz rękę, karmisz nas do syta 



   

 

 
 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na   4 sierpnia 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 
6:30 —      Gregoriańska za + Stanislawa Mokrzyckiego 
 
 

8:00    — Za +Jana Lorenc w 6 rocznice śmierci 
10:00  —  Za + Janiny i Tadeusza Parzątka 
12:00 —  O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ireny i 
   Eugeniusza Abramowicz z racji 36 r. ślubu 
18:00  —  Za + Ireny Cachro w 5 rocznicę śmierci 
 

KOLEKTA NIEDZIELNA 
 

 

21 lipca  —  $7,102 
 
 
 

Bóg zapłać!  

DO SAKRAMENTU 
MAŁŻEŃSTWA PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
 

II  Ignas Matelionis i Kamila Wierzbiak 
I  Krzysztof Bryja i Katarzyna Zapotoczny 
 
INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 

 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o godz. 
8:00 rano.  
 

   
LETNIE GODZINY OTWARCIA BIURA 
PARAFIALNEGO 
Zapraszamy do biura parafilanego we 

wtorki, czwartki  :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
W piątki podczas okresu wakacji biuro 
parafialne jest nieczynne. 
soboty:  9.00 do 10.30 rano 

Kontakt: piszac na adres email 
cistercianmission@gmail.com 
lub telefonicznie (708) 467-0436 

 

6:30 —    Gregoriańska za + Ameli Kozak 
 
8:00    — Za + Mieczyslawa Wilusz 
10:00  —  Za + Wincentynę i Lucjana Dawidowicz 
12:00 —   Za  + z rodzin Kurnik i Potaczek 
18:00  —  Za + Stefana Kumorowskiego 
 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA  
Najbliższy piątek, 2 sierpnia to Pierwszy Piątek miesiąca. Po 
Mszy św. o godz. 8.00 rano Nabożenstwo 
pierwszopiątkowe. 
• Od godz. 3.00pm do 7.00pm adoracja Najswiętszego 

Sakramentu.  
• O godz. 3:00pm Koronka I litania do Miłosierdzia 

Bożego.   
Podczas trwania adoracji możlliwość spowiedzi 
pierwszopiątkowej.  
• O godz. 7.00pm – Msza św. i Nabożenstwo do 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
 
Dziewięć pierwszych piątków 
miesiąca w objawieniach  
Małgorzaty Marii Alacoque 
Powiedział o niej sam Jezus 
francuskiej siostrze zakonnej, św. 
Małgorzacie Marii Alacoque w czasie 
objawień. Przez ponad półtora roku ukazywał jej On swoje 
Serce płonące miłością do ludzi i zranione ich grzechami. 
Św. Małgorzata usłyszała od Jezusa o obietnicach, jakie 
daje On czcicielom jego Serca.  Wśród nich pojawia się i ta: 
„Przyrzekam w nadmiarze miłosierdzia Serca mojego, że 
wszechmocna miłość moja udzieli tym wszystkim, którzy 
komunikować będą w pierwsze piątki przez dziewięć 
miesięcy z rzędu, łaskę pokuty ostatecznej, że nie umrą w 
stanie niełaski mojej ani bez sakramentów i że Serce moje 
stanie się dla nich bezpieczną ucieczką w godzinę śmierci”. 
Mówiąc to Jezus ukazał się św. Małgorzacie jako 
ubiczowany. Z czasem obietnicę tę nazwano „Wielką”, jako 
największą, jakiej człowiek może dostąpić w czasie 
ziemskiego życia. Jezus obiecuje praktykującym 9 
pierwszych piątków miesiąca, że nie umrą nie będąc w 
stanie łaskie uświęcającej. 
 
 
PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 
W sobotę  3 sierpnia  serdecznie  zapraszamy na 
Nabożeństwo Wynagradzające do  Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny, które rozpoczniemy o godz. 7:00 
wieczorem  z Mszą św. o godz. 9.00pm i o północy. 
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PROŚBA O WSPARCIE 
DOROCZNEGO PIKNIKU 
PARAFIALNEGO  
W tym roku nasz doroczny Odpust i piknik 
parafialny odbędzie się w niedzielę 18 sierpnia.  
Przypominamy o zmianie porządku Mszy 
świętych.  W tym dniu nie ma Mszy św. o godz. 
10.00 i 12.00 lecz  SUMA ODPUSTOWA z procesją 
o godz. 10:30.  Również nie będzie Mszy św. o 
godz. 6.00 wieczorem. 
 
Jak zwykle w programie pikniku przewidziana 
jest loteria fantowa.  W związku z tym zwracamy 
się z ogromną prośbą o przekazanie FANTÓW NA 
LOTERIĘ.  Mogą to być np. gadżety, gry 
planszowe, puzzle, wyroby rękodzielnicze, 
artykuły gospodarstwa domowego, akcesoria 

sportowe, przedmioty artystyczne, rękodzieło 
lub inne rzeczy, przedmioty czy usługi, które 
ucieszą uczestników loterii.  UWAGA!!! Jeśli 
posiadasz w domu NOWE przedmioty, których 
nie używasz (np. nietrafiony prezent itp.) i nie 
masz co z nimi co zrobić, to przynieś.  Wyrażając 
przekonanie, że nasza prośba spotka się ze 
zrozumieniem, pragniemy z góry podziękować za 
przychylność i podarowane fanty.  Można je 
przynosić do biura parafialnego lub zakrys i.   
 
 Zwracamy sie również z gorącą prośbą do 
wszystkich gospodyń o DOMOWE WYPIEKI 
swoich ulubionych ciast, które można przynieść 
w sobotę przed piknikiem lub w niedzielę rano 
do kuchni przy placu piknikowym.   
 
Osoby, które pragną aktywnie włączyć się w 
przygotowanie pikniku lub wesprzeć go ofiarą 
albo sponsorstwem prosimy o kontakt z O. 
Michałem lub biurem parafilanym.  Za wszelkie 
ofiary, okazane dobro oraz pomoc już teraz 
składamy serdeczne Bóg zapłać!  

NOWA POWIERZCHNIA PARKINGOWA 
Prace and nową powierzchnią parkingową przy kościele oraz placu 
piknikowym zostały zakończone w czwartek, 25 lipca.  Dodatkowo 
jednak  została podjęta decyzja o zrobieniu  odprowadzenia wód 
opadowych i roztopowych z przedniej części parkingu.  Jak wiecie 
podczas opadów deszczu powstają spore kałuże, które dodatkowo 
zimą zamarzają tworząc niebezpieczną, oblodzoną nawierzchnię.  Ta 
część parkingu zostanie również pokryta powłoką uszczelniającą 
(sealcoa ng) i na nowo pomalowana.  Prace te zostaną wykonane w 
najbliższych paru tygodniach.   
 

Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim, którzy złożyli ofiary 
na ten kosztowny project.  Wasza hojność I wsparcie są nieocenione i 
niezwykle ważne dla naszej wspólnoty.  Tak jak wspominaliśmy całość 
projektu położenia nowej nawierzchni to $188,800, do której dojdą 
dodatkowe koszty nowego projektu odprowadzenia wód I nalożenia 
powłoki uszczelniającej części parkingu przed wejściem do koscioła I 
biura parafialnego.  Czekamy w tej chwili na  wycenę tego projektu.   
 

Dzięki Waszej ofiarności I oszczędnościom z akcji  finansowej sprzed 
paru lat “Ucząc Kim Jest Chrystus” kwota którą osiągnęlliśmy to 
$162,828.   Parking kościelny stanowi istotny element ułatwiający 
uczestnictwo w nabożeństwach I wydarzeniach parafilanych, dlatego 
jeśli ktoś nadal pragnie wesprzeć ten project nawet niewielką kwotą, 
już teraz składamy serdeczne Bóg zapłać!  Raz jeszcze dziękujemy za 
Waszą hojność I życzliwośc oraz zaangażowanie w życie naszej 
wspólnoty.   
 

 
 31 LIPCA — WSPOMNIENIE ŚW. 
IGNACEGO Z LOYOLI 
Święty Ignacy urodził się w 1491 r. w Loyoli w 
Kantabrii, w Hiszpanii. W młodości prowadził 
swobodne życie rycerskie na dworze 

królewskim. Został ranny. Po cudownym uzdrowieniu nawrócił się do 
Boga. Skończył studia teologiczne w Paryżu. Zgromadził przy sobie 
towarzyszy i założył w Rzymie Towarzystwo Jezusowe, zwane 
popularnie zakonem jezuitów. Działalność tego zakonu przyczyniła się 
do odnowy Kościoła po Soborze Trydenckim. Napisał słynne 
„Ćwiczenia duchowe”, na których do dziś kształtuje swoją duchowość 
wiele osób duchownych i świeckich w Kościele. Ignacy zmarł w 
Rzymie 31 lipca 1556 r.  (Niezbędnik Katolika) 
 
1 SIERPNIA —   NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI 
POWSTANIA WARSZAWSKIEGO / 80 ROCZNICA 
Powstanie Warszawskie to jedno z najważniejszych wydarzeń w 
historii Polski oraz jedno z największych powstań przeciwko 
nazistowskiej okupacji. Trwało od 1 sierpnia do 2 października 1944 
roku. Wielotysięczna armia powstańców, 
złożona głównie z młodych ludzi, uzbrojona 
w prymitywną broń, wystawiła heroiczny 
opór wobec niemieckiej armii.  Pomimo 
klęski Powstanie Warszawskie, uznawane 
jest za akt bohaterstwa i poświęcenia, 
pozostaje symbolem walki o wolność i 
godność narodu polskiego. 
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Zapisy	do	9	sierpnia	
	

Więcej	informacji	i	rejestracja		
pod	adresem:		
	
www.polonijnapielgrzymka.com	

 

NIEDZIELA, 18 SIERPNIA 2024R. 

Zapisy	do	9	sierpnia	/		Więcej	informacji	i	rejestracja			
pod	adresem:	www.polonijnapielgrzymka.com	
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net

Don’t be a burden to your family.
Provide them with a final expense policy that will

cover the cost of of your funeral.
You can do it until age of 85 regardless of your health.

Call Voytek Matyszczuk at
708 439 3629708 439 3629

Nie bądź ciężarem dla Rodziny wykup polisę na życie,
która pokryje koszty Twojego pogrzebu.

Mozesz to zrobic do wieku 85 lat,
niezależnie od stanu Twojego zdrowia.
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Diagnosed with
Cancer or Neurological 

Ailments?
Sterigenics Ethylene Oxide 

Exposure Attorneys
www.etoexposurehelp.com
Call For A Free Consultation

(630) 376-3511
Dunn Harrington LLC
Passen & Powell


